КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРТСВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(«ИРО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»)

П Р И К А З

28.04.2016 г.                                                                                                      № 120
г. Киров

О подведении итогов областного конкурса рисунков,
посвященного 55-летию первого полета человека в космос

В соответствии с Положением об областном конкурсе рисунков, посвященном 55-летию первого полета человека в космос, и протоколом заседания конкурсной комиссии

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Наградить дипломами КОГОАУ ДПО «Институт развития образования Кировской области» победителей и призеров областного конкурса рисунков, посвященного 55-летию первого полета человека в космос согласно Приложению.
2. [bookmark: _GoBack]Поощрить благодарностью КОГОАУ ДПО «Институт развития образования Кировской области» всех педагогов образовательных организаций, подготовивших участников к конкурсу.
3. Вручить сертификаты участникам конкурса.

                                    Приложение: на 9 л. В 1 экз.

И.о. ректора                                                             Т.В. Ворончихина

Список победителей

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Образовательная организация

Номинация «Полет Ю.А. Гагарина»

Возрастная группа 7-11 лет
I место

	1
	Пантелеева Александра
	гимназия г. Слободской

II место

	1
	Зайцев Вадим
	Школа-интернат г. Котельнич

	2
	Русинова Дарья
	МБОУ СОШ №20 г. Кирова

	3
	Кощеева Анастасия
	МКОУ ДО ДШИ п. Фаленки

III место

	1
	Кайсин Максим
	МБОУ СОШ № 34 г. Кирова

	2
	Бузмакова Анастасия
	МБОУ СОШ с УИОП пгт Афанасьево

Возрастная группа 12 лет и старше

I место

	1
	Ермолин Илья
	КОГОАУ СШ г. Лузы

	2
	Курдюмова Катя
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. Кирова

	3
	Шабалина Полина
	МОАУ СОШ № 8 г. Кирова

	4
	Изместьев Владислав
	МБОУ ХТЛ г. Кирова

	5
	Коновалова Татьяна
	МОКУ СОШ п. Зенгино Оричевского района

II место

	1
	Балобанова Наталья
	МБОУ СОШ с УИОП № 61 г. Кирова

	2
	Дудина Александра
	МКОУ ООШ с. Макарье Котельничского района

	3
	Катречко Елизавета
	МОАУ СОШ № 8 г. Кирова

III место

	1
	Пестова Лина
	МКОУ СОШ «Образовательный центр»   г. Зуевка

	2
	Тетерина Елизавета
	МКОУ СОШ с. Ныр Тужинского района

	3
	Кукшинова Полина
	МБОУ СОШ с УИОП пгт Кикнур

	4
	Кузьмин Павел
	КОГОБУ ВСШ пгт Лесной Вернекамского района

Номинация «Фантазии на тему «Космос»»

Возрастная группа 7-11 лет
I место

	1
	Васенина Алина
	МБОУ СОШ с УИОП № 61 г. Кирова

	2
	Куракин Никита
	Гимназия г. Слободского

	3
	Луппов Михаил
	МБОУ СОШ № 27 г. Кирова

	4
	Кропачев Владимир
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. Кирова

	5
	Бетехтина Олеся
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. Кирова

	6
	Мальцева Мария
	МБОУ СОШ с УИОП № 61 г. Кирова

II место

	1
	Дудин Артем
	МБОУ ХТЛ

	2
	Лобастова Мария
	Гимназия г. Слободского

	3
	Зыкова Алиса
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. Кирова

	4
	Гребенева Полина
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. Кирова

	5
	Васильевых Полина
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. Кирова

	6
	Михалева Диана
	МБОУ ХТЛ

	7
	Худякова Алена
	МКОУ ООШ п. Томызь Афанасьевского района

III место

	1
	Баталова Анастасия
	ДХШ г. Слободского

	2
	Крысова Анастасия
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	3
	Урбан Виктория
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	4
	Ившина Мария
	Гимназия г. Слободского

	5
	Кораблева Елизавета
	МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова

	6
	Корепина Марина
	МКУ ДО ДДТ г. Лузы

	7
	Макина Виктория
	МКОУ ДОД ДДТ пгт Арбаж

	8
	Ситчихин Ярослав
	МКОУ СОШ №4 пгт Песковка Омутнинского района

Возрастная группа 12 лет и старше

I место

	1
	Кочурова Виктория
	МБОУ СОШ № 27 г. Кирова

	2
	Копытова Александра
	МБОУ ХТЛ

	3
	Харитонова Алиса
	МБОУ ХТЛ

	4
	Сычугова Ангелина
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	5
	Софронова Валерия
	МОАУ ДО ЩРТДЮ «Радуга» г. Кирова

	6
	Покотаев Павел
	МКОУ СОШ с УИОП          д. Стулово Слободского района

	7
	Рублева Елизавета
	МОАУ «Гимназия имени   А. Грина» г. Кирова

	8
	Савельева Ираида
	МКОУ ДО ДДТ г. Лузы

	9
	Тютрина Анастасия
	МКОУ ДО ДДТ г. Лузы

	II место

	1
	Категов Александр
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение» г. Кирова

	2
	Порошин Иван
	МОАУ СОШ №8 г. Кирова

	3
	Кашина Вероника
	МКОУ ДО ДШИ п. Фаленки

	4
	Жуков Роман
	КОГОБУ ВСШ пгт Лесной Верхнекамского района

	5
	Пластинина Виктория
	МКОУ ДОД ДДТ «Фантазия» пгт Верхошижемье

	III место

	1
	Наговицына Карина
	МКОУ ООШ с. Синцово Лебяжский район

	2
	Швецов Никита
	МКОУ СОШ пгт Верхошижемье

	3
	Багаутдинова Милена
	МКОУ ООШ с. Макарье Котельничского района

	4
	Соболева Карина
	МКОУ СОШ с УИОП         п. Фаленки

Список призеров

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Образовательная организация

	1
	Матвеев Артем
	ШМОКУ СОШ                 с. Новотроицкое Шабалинского района

	2
	Поляков Максим
	ШМОКУ СОШ                 с. Новотроицкое Шабалинского района

	3
	Прозорова Алена
	ШМОКУ ООШ                  с. Архангельское Шабалинского района

	4
	Зимина Елена
	МКОУ СОШ                      с. Селезениха Кирово-Чепецкого района

	5
	Карпова Дарья
	МКОУ СОШ                             с. Селезениха Кирово-Чепецкого района

	6
	Булдаков Евгений
	МКОУ СОШ                     с. Селезениха Кирово-Чепецкого района

	7
	Жеребцова Валерия
	МБОУ ООШ №33                  г. Кирова

	8
	Хлюпин Егор
	МБОУ ООШ №33              г. Кирова

	9
	Алыпова Ксения
	МКОУ ООШ д. Салтыки Слободского района

	10
	Соболева Анна
	МКОУ СОШ с. Ныр Тужинского района

	11
	Шалаев Дмитрий
	КОГОБУ ВСШ пгт Лесной Вернекамского района

	12
	Кузьмин Павел
	КОГОБУ ВСШ пгт Лесной Вернекамского района

	13
	Вылегжанин Сергей
	МКОУ СОШ пгт Верхошижемье

	14
	Вихляева Ульяна
	МКОУ СОШ №4 пгт Песковка Омутнинского района

	15
	Глушкова Анна
	МКОУ СОШ                            с. Верхосунье Сунского района

	16
	Кощеева Ирина
	МКОУ СОШ                     с. Ильинского Слободского района

	17
	Сахакова Екатерина
	МБОУ СОШ с УИОП пгт Афанасьева

	18
	Фоминых Екатерина
	МБОУ СОШ с УИОП №51 г. Кирова

	19
	Любимцева Анастасия
	МБОУ СОШ с УИОП №51 г. Кирова

	20
	Зобнина Юлия
	МКОУ ООШ д. Цепели Орловского района

	21
	Головина Анна
	МКОУ ООШ д. Ванино Афанасьевского района

	22
	Гамчук Марина
	МКОУ СОШ п. Орлецы Нагорского района

	23
	Никифорова Алина
	МКОУ СОШ                     п. Краснооктябрьский Куменского района

	24
	Краева Елизавета
	МОУ СОШ                            п. Юбилейный Котельничского района

	25
	Лесникова Татьяна
	МОУ СОШ                        п. Юбилейный Котельничского района

	26
	Орлова Анастасия
	МКОУ СОШ                      с. Среднеивкино

	27
	Даровских Карина
	МОКУ СОШ                              п. Безбожник Мурашинского района

	28
	Мишина Карина
	МОКУ СОШ                        п. Безбожник Мурашинского района

	29
	Малышев Даниил
	КОГОБУ ШИ ОВЗ №1             г. Белая Холуница

	30
	Мамин Давид
	МОАУ СОШ с УИОП №37 г. Кирова

	31
	Созонтов Данил
	МБОУ «СОШ с УИОП №61» г. Кирова

	32
	Суетина Марина
	МБОУ «СОШ с УИОП №61» г. Кирова

	33
	Катаев Дмитрий
	МКОУ Лицей №9                 г. Слободского

	34
	Бякова Анна
	МБОУ ООШ №19             г. Кирова

	35
	Вятчанин Максим
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	36
	Гребенева Полина
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	37
	Перминов Николай
	д. Степановщина, Орловский район

	38
	Пантелеева Дарья

	МБОУ ХТЛ

	39
	Онучина Ксения
	СОШ № 34

	40
	Елиенчулова Анастасия
	МКОУ СОШ с. Бобино Слободского района

	41
	Медянцева Дина
	ЛГ

	42
	Рейнсон Эрика
	МОАУ Лицей №21            г. Кирова

	43
	Орлов Павел
	пгт Арбаж

	44
	Савинцева Екатерина
	МБОУ СОШ № 27

	45
	Мельков Владислав
	школа-интернат                  г. Котельнич

	46
	Никоряк Кирилл
	школа-интернат                  г. Котельнич

	47
	Зайцев Вадим
	школа-интернат                г. Котельнич

	48
	Ухова Анастасия
	МБОУ СОШ № 70

	49
	Пасынкова Ульяна
	пгт Арбаж

	50
	Козюлькова Софья
	МКОУ гимназия                г. Слободской

	51
	Колесникова Ксения
	МКОУ гимназия                  г. Слободской

	52
	Симахин Илья
	МБОУ ХТЛ

	53
	Трушникова Анжелика
	с. Косино Верхошижемский район

	54
	Шмаков Роман
	МБОУ СОШ № 18

	55
	Мечникова Анастасия
	МКОУ гимназия                       г. Слободской

	56
	Микрюкова Ксения
	МБОУ ХТЛ

	57
	Мохова Полина
	пгт Арбаж, ДДТ, изостудия

	58
	Лобастова Виктория
	пгт Арбаж, ДДТ, изостудия

	59
	Васенёв Артём
	ДЮЦ Октябрьский район

	60
	Шалагинова Юлия
	ДЮЦ им. Александра Невского

	61
	Кувалдина Илона
	МБУДО ДШИ «Рапсодия»

	62
	Пиков Дмитрий
	МБОУ СОШ с УИОП        № 62

	63
	Михалева Диана
	МБОУ ХТЛ

	64
	Шамова Дарья
	МБОУ ХТЛ

	65
	Пестова Лолита
	МБОУ ХТЛ

	66
	Агалакова Диана
	МБОУ ХТЛ

	67
	Аккузина Анна
	МБОУ СОШ с УИОП      № 60

	68
	Смолик Анна
	пгт Арбаж, ДДТ, изостудия

	69
	Линник Дарья
	пгт Арбаж, ДДТ, изостудия

	70
	Белова Анна
	МОАУ СОШ с УИОП      № 10

	71
	Дзюина Евгения
	МКОУ СОШ «Образовательный центр» г. Зуевка

	72
	Овсюкова Ариадна
	МБОУ «Лингвистическая гимназия» города Кирова

	73
	Олюнина Любовь
	СОШ № 20

	74
	Смаль Арина
	МКОУ гимназия               г. Слободской

	75
	Поникаровская Екатерина
	МКОУ гимназия                 г. Слободской

	76
	Савина Александра
	МБОУ ХТЛ

	77
	Шишкина Елизавета
	пгт Арбаж, ДДТ, изостудия

	78
	Белоусова Елизавета
	МБОУ ХТЛ

	79
	Трефилова Александра
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	80
	Фалалеев Виталий
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	81
	Хлыбова Виктория
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	82
	Тарасова Ульяна
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	84
	Рязанова Екатерина
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	85
	Перешбина София
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	86
	Попова Анастасия
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	87
	Алиев Эмил
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	88
	Миронычева Дарья
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	89
	Полевой Клим
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	90
	Кочин Кирилл
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	91
	Прокошева Мария
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	92
	Смирнова Мария
	МОАУ ДО ДДТ «Вдохновение»

	93
	Кокина Юлия
	МОКУ СОШ                      п. Безбожник Мурашинского района

	94
	Харитонов Вадим
	МБОУ СОШ с УИОП № 47 г. Кирова

	95
	Семиколенных Ирина
	МОКУ СОШ                      п. Безбожник Мурашинского района

	96
	Попова Александра
	МОКУ СОШ                         п. Безбожник Мурашинского района

	97
	Бердникова Полина
	МОКУ СОШ                      п. Безбожник Мурашинского района

	98
	Копысов Евгений
	МОКУ СОШ                        п. Безбожник Мурашинского района

	99
	Залесов Сергей
	МОКУ СОШ                          п. Безбожник Мурашинского района

	100
	Веселова Александра
	МОКУ СОШ                          п. Безбожник Мурашинского района

	101
	Покрышкина Екатерина
	МОКУ СОШ                         п. Безбожник Мурашинского района

	102
	Попов Константин
	МОКУ СОШ                         п. Безбожник Мурашинского района

	103
	Сунцова Анна
	МОКУ СОШ                     п. Безбожник Мурашинского района

	104
	Котельникова Дарья
	МОАУ СОШ с УИОП       № 37 г. Кирова

	105
	Губченко Артем
	МОАУ СОШ с УИОП       № 37 г. Кирова

	106
	Предейкина Валерия
	МОАУ СОШ с УИОП       № 37 г. Кирова

	107
	Козлова Анна
	МОАУ СОШ с УИОП      № 37 г. Кирова

	108
	Решетников Александр
	МБОУ СОШ с УИОП     № 61 г. Кирова

	109
	Сырых Анна
	МБОУ СОШ с УИОП       № 61 г. Кирова

	110
	Золотарев Павел
	МКОУ ДОД ШИ                  п. Фаленки

	111
	Веснин Иван
	МБОУ СОШ №20                г. Кирова

	112
	Бузмакова Екатерина
	МКОУ СОШ с. Пашино Афанасьевского района

	113
	Антоницкая Дарья
	МОКУ СОШ №2                  г. Мураши

	114
	Кузнецов Константин
	МБОУ СОШ № 20                г. Кирова

	115
	Шабалина Кристина
	МБОУ СОШ № 20              г. Кирова

	116
	Войнолович Варвара
	МБОУ СОШ № 20                    г. Кирова

	117
	Габдулбариев Ильдар
	МОАУ СОШ №8                   г. Кирова

	118
	Эверт Ксения
	МБОУ СОШ №20                  г. Кирова

	119
	Долгополова Анна
	МКОУ СОШ с УИОП          д. Стулово Слободского района

	120
	Угрюмов Максим
	МКУ ДО ДДТ г. Лузы